Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-05-2022
Insolventienummer F.01/21/149
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000203910:F001
Datum uitspraak 20-10-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr S.M.M. van Dooren

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Stichting Promentis 30-11-2021
1

Gegevens onderneming

De stichting is opgericht op 4 november 2013 en is statutair gevestigd te 30-11-2021
Veldhoven. De stichting exploiteerde de door haar gedreven onderneming aan 1

de Schijndelseweg 46 te 5491TB Sint-Oedenrode. Enig bestuurder in

loondienst is mevrouw P.H.J. Poirters-Ottens, in dienst per 1 oktober 2020.

Naast het bestuur was een Raad van Toezicht actief bestaande uit drie leden.

De stichting is ingeschreven bij de KvK onder nummer 59152540.

Activiteiten onderneming

Eerst vanaf 1 januari 2018 gaat de stichting klinische zorg verrichten op het 30-11-2021
gebied van behandeling, begeleiding en ondersteuning van mensen met 1
mentale problemen alsmede het begeleiden en ondersteunen van hun

omgeving. De klinische zorgverlening wordt vanaf 1 januari 2018 verleend

vanuit Zuid-Afrika. Handhaving van de activiteiten bleek echter niet houdbaar,

mede omdat verzekeraars de behandelingen aldaar niet wilde vergoeden,

terwijl de uitbraak van de Corona pandemie reizen vanuit Nederland naar Zuid-

Afrika ernstig bemoeilijkte. In maart 2020 zijn de activiteiten in Zuid-Afrika

gestaakt en zijn is met ingang van 1 oktober 2020 in de kliniek in Sint-

Oedenrode (in het oude Damianenklooster) de activiteiten hervat.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a0ddbf1-9c31-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fd55d3cc-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 3.462.074,00 € -396.051,00 € 2.293.066,00

2020 €1.954.580,00 € -2.903.669,00 €676.272,00

Toelichting financiéle gegevens

Als gevolg van de uitbraak van Covid-19 is de kliniek in Zuid-Afrika in maart 30-11-2021
2020 gesloten. De kliniek is verplaatst naar Nederland en op 1 oktober 1
geopend. Dat verklaard de terugval in omzet ten opzichte van 2019. Daarbij

moet nog opgemerkt worden dat in 2020 gebruik is gemaakt van beschikbare
overheidsmaatregelen ( NOW, TVL) hetgeen heeft geleid tot een subsidie van

€ 463.021,- die in de omzet is meegenomen.

Het balanstotaal is dramatisch gedaald als gevolg van de afboeking van eerder

geactiveerde goodwill ad € 1.666420,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

39 30-11-2021
1

Toelichting

Per surseancedatum d.d.7 oktober 2021 (NB: de surseance is op 20 oktober
2021 omgezet in faillissement) werkten er bij Promentis 39 werknemers (32,72
FTE) in loondienst en waren er drie zzp-ers ( 1,47 FTE) als flexibele schil

betrokken.

Boedelsaldo

€ 82.033,00 30-11-2021

1

Toelichting

Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag. Opgemerkt wordt dat

het saldo mede omvat een bedrag van € €29.386,19. Dit bedrag is als

waarborgsom gestort door de cliénten van de stichting maar vormt in juridische

zin geen afgescheiden vermogen. Er vind nog overleg plaats hoe met deze

stortingen moet worden omgegaan.

€ 607.780,00 20-05-2022
2

Toelichting

In de verslagperiode is het actief aanzienlijk toegenomen doordat de
verzekeraars de aan de verrichte behandeltrajecten verbonden vergoeding
hebben voldaan. Per verslagdatum zijn alle behandelingen afgerekend en
kan de afwikkeling in gang gezet worden.

De kwestie met betrekking tot het mogelijke afgescheiden vermogen is
opgelost, in die zin dat na consultatie van de rechter-commissaris is besloten
de gestorte waarborgsom niet als afgescheiden vermogen te kwalificeren.



Verslagperiode

van
20-10-2021

t/m
26-11-2021

van
27-11-2021

t/m
18-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 140 uur 6 min
2 114 uur 54 min
totaal 255 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De uren in de verslagperiode hebben in hoofdzaak betrekking op het laten
doordraaien van de kliniek tot en met overname datum (8 november 2021
waarover hierna meer), het zoeken naar een overnamekandidaat en de
daarmee samenhangende gesprekken, en het optuigen van de doorstart zelf.
Ook is relatief veel tijd gaan zitten in het veilig stellen van de financiéle
afhandeling van het onderhanden werk (de afrekening van de zgn. diagnose
behandel combinaties met de verzekeraars).

Na de gerealiseerde doorstart is de aandacht in hoofdzaak gericht geweest
op de afrekening van de tot aan de overdrachtsdatum geleverde zorg. Die
afrekening is -zij met met de nodige inspanning- buitengewoon goed
verlopen; voor zover thans bekend is per verslagdatum alle geleverde zorg
met de diverse verzekeraars afgerekend en dat heeft afgerond € 550.000,-
opgeleverd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder in loondienst is mevrouw P.H.]. Poirters-Ottens, in dienst per 1
oktober 2020. Naast het bestuur was een Raad van Toezicht actief bestaande
uit drie leden.

30-11-2021
1
20-05-2022
2
30-11-2021
1
20-05-2022
2
30-11-2021
1



1.2 Lopende procedures

De stichting en de aan haar verbonden organen zijn -naar verluid; de curator 30-11-2021
heeft de stukken nog niet gezien- aansprakelijk gesteld door de verhuurder 1

van de kliniek d toen die nog in Zuid-Afrika werd geéxploiteerd. Voor zover

bekend is ter zake nog geen procedure aanhangig gemaakt en de verwachting

bestaat dat dit ook niet gaat gebeuren.

1.3 Verzekeringen

De stichting beschikte over een passende verzekeringsportefeuille. Die behoeft 30-11-2021

als gevolg van de gerealiseerde doorstart niet te worden gecontinueerd. 1

1.4 Huur

De stichting huurde de bedrijfsruimte van Sorghuys Meierijstad B.V. Met de 30-11-2021
verhuurder is ne de doorstart per 8/11/21 discussie ontstaan over de 1

gemaakte afspraken. De curator gaat er van uit dat per doorstart datum de
huurovereenkomst met wederzijds goedvinden is geéindigd en dat vanaf
8/11/21 door de doorstarter wordt gehuurd (voor en periode van 6 maanden).
Op de doostarter rust de verplichting huur te betalen en te zijner tijd te
ontruimen. Verhuurder stelt zich vreemd genoeg op het standpunt dat de
huurovereenkomst weliswaar is opgezegd maar dat de doorstarter in de
opzegtermijn van het gehuurde gebruik mag maken tegen betaling van een
gebruiksvergoeding en na de opzegtermijn er nog drie maanden mag
verblijven. De merkwaardige stelling van verhuurder lijkt zijn oorsprong te
vinden in ontwijking van huurbeschermingsbepalingen.

1.5 Oorzaak faillissement

De door de stichting verleende klinische zorg werd tot 2018 verzorgd door de 30-11-2021
stichting Momentum. Door een zorgverzekeraar (in casu CZ) is destijds aan 1
Momentum te kennen gegeven dat de in Zuid-Afrika verleende klinische zorg bij

een derde moest worden ondergebracht. Dat werd Promentis, een kleine
zusterstichting van Momentum. De transactie werd aldus vorm gegeven dat
Momentum de kliniek onderbracht in een PTY (Zuid-Afrikaanse rechtsvorm)

waarvan de aandelen op 9 april 2019 werden verkocht en overgenomen door
Promentis (met Overdrachtsdatum met terugwerkende kracht 1 januari 2018).

De koopsom werd bepaald op € 2.083.024,- en in rekening-courant geboekt.

Op de koopsom, noch op de rente is ooit afgelost. Aldus sleepte Promentis

deze last als een molensteen om haar nek mee en die werd steeds zwaarder.
Herfinanciering van deze schuld is niet mogelijk gebleken en enig vooruitzicht

dat deze schuld op termijn kan worden voldaan bestaat niet. Dat heeft

uiteindelijk geleid tot het besluit surseance van betaling aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2021
39 1
Toelichting

Per surseancedatum d.d. 7 oktober 2021 (NB: de surseance is op 20 oktober
2021 omgezet in faillissement) werkten er bij Promentis 39 werknemers (32,72
FTE) in loondienst en waren er drie zzp-ers ( 1,47 FTE) als flexibele schil
betrokken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-10-2021 39

totaal 39

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 21 oktober 2021 is het voltallige personeel (voor zover aanwezig) 30-11-2021
mondeling ontslag aangezegd. Het mondeling gegeven ontslag is schriftelijk 1
bevestigd.

Het ontslag is gegeven met machtiging rechter-commissaris.

Bij de ontslagaanzegging is een vertegenwoordiger van UWV aanwezig
geweest en heeft een toelichting op de loongarantieregeling gegeven. In de
week volgende op de ontslagaanzegging is door UWV een intake opgetuigd
ter gelegenheid waarvan de aanspraken uit hoofde van de
loongarantieregeling zijn zeker gesteld.

In het kader van de gerealiseerde doorstart is een groot deel van het 20-05-2022
personeel bij de doorstarter in dienst getreden. 2

UWYV heeft in de verslagperiode haar boedel- en preferente vorderingen

ingediend ter zake de uit hoofde van de loongarantieregeling overgenomen

loonverplichtingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De stichting beschikte over een bescheiden kantoorinrichting/inventaris. De
curator heeft de zaken laten taxeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De kantoorinrichting/inventaris is in het kader van een activaovereenkomst (zie
hierna paragraaf 6) verkocht en overgedragen voor een bedrag van € 10.000,-

ex BTW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 2.750,00

totaal € 2.750,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De goodwill is in het kader van een activaovereenkomst (zie hierna onder 6)
verkocht voor een bedarg van € 2.750,- ex BTW. Onder goodwill wordt
verstaan het gebruik van handelsnaam, telefoonnummers, inlogcodes,
website, e-mailadressen etc.

30-11-2021

1

30-11-2021
1

30-11-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Per verslagdatum is de debiteurenpositie van de stichting nog onduidelijk. Ter 30-11-2021
toelichting diene het volgende. 1

Tot aan surseance datum was de gang van zaken als volgt. Met een
behandeltraject werd aangevangen nadat daarvoor van een verzekeraar
machtiging werd verkregen. Een behandeltraject beloopt normaal gesproken 6
weken. Na afronding van een behandeltraject werd een declaratie opgemaakt
die vervolgens werd aangeboden aan Famed, een factormaatschappij. Enkele
dagen na ontvangst werd de declaratie door Famed op basis van
bevoorschotting voldaan, waarna Famed die declaratie bij verzekeraars ter
betaling aanbood.

Als gevolg van de surseance heeft Famed de factoringovereenkomst direct
tussentijds beéindigd.

Naar stelling van Famed heeft zij nog € 207.244,96 onder zich maar dat bedrag
keert zij niet aan de stichting uit omdat zij verwacht € 180.289,03 niet van
verzekeraars vergoed te krijgen (zgn. retrocessie). Volgens Famed zou zij in
het voor de stichting meest gunstige geval nog € 26.955,93 moeten
(door)betalen, maar ook dat bedrag houdt Famed vast omdat zij niet uitsluit
dat verzekeraars nog meer declaraties zal afwijzen. Daarnaast staat er nog
een bedrag open bij de verzekeraars ad € 472.987,98. Dat bedrag keert
Famed ook niet uit met een beroep het recht een uitloopreserve op te bouwen
gelijk aan 50% van de geretrocedeerde vorderingen in de laatste twaalf
maanden hetgeen zou neerkomen op een bedrag van € 635.464,10.

Met Famed is afgesproken begin 2022 te bezien wat de financiéle stand van
zaken is. Dan zal meer duidelijkheid bestaan over door verzekeraars
geweigerde declaraties. Famed heeft in dat verband aangegeven dat het haar
niet zal verbazen dat Famed uiteindelijk nog een vordering op de stichting zal
hebben. Dat acht de curator, gelet op het nog door verzekeraars te betalen
bedrag niet erg voor de hand liggend. In het volgende verslag zal hier nader
op terug gekomen worden.

Vanaf surseance datum is de zorg gecontinueerd tot en met 7 november 2021
(NB: vanaf 8 november 2021 wordt de zorg verleend door de doorstartende
partij; zie hierna Onder 6.) De geleverde zorg wordt

gedeclareerd en de declaraties zullen aan verzekeraars worden aangeboden.
Per verslagdatum is nog niet helemaal duidelijk op welk bedrag het totaal van
die declaraties sluit en of alle gedeclareerde zorg ook zal worden betaald. Naar
schatting zal het gaan om € 450.000,- (waarbij dan al rekening is gehouden
met de ervaring dat globaal 70% van het gedeclareerde bedrag wordt
vergoed). Het is per heden nog de vraag in hoeverre het faillissement de
incasso van de declaraties zal bemoeilijken.

In de verslagperiode is intensief gestuurd op afrekening van de verleende 20-05-2022
zorg. Enerzijds heeft afrekening plaatsgevonden met Famed ter zake zorg 2
verleend tot aan de surseance datum, anderzijds heeft facturering en

afrekening plaatsgevonden met verzekeraars ter zake de vanaf

surseancedatum tot aan overnamedatum (8 november 2021) verleende zorg.

Van Famed werd in het kader van finale afrekening nog (afgerond) €
120.000,- ontvangen, en ter zake de rechtstreeks met de verzekeraars
gedeclareerde zorg werd in de verslagperiode nog (afgerond) € 435.000,-
ontvangen. Dat is in lijn met de in het eerste verslag uitgesproken
verwachting.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De debiteurenincasso is in de verslagperiode afgerond. 20-05-2022

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€112.074,00 30-11-2021

Toelichting vordering van bank(en) .
Per surseance datum kende de door de stichting bij ABN Amro Bank

aangehouden betaalrekeningen een creditstand van € 112.074,-. Dat bedrag

is deels aangewend in het kader van de voortzetting van de activiteiten.

Verwezen zij naar het mutatieoverzicht van de faillissementsrekening

Per verslagdatum beloopt het saldo op de faillissementsrekening € 82.870,-.

Bedacht moet worden dat in dat bedrag de koopsom van de activa is

meegenomen, en ook omvat het bedrag ad €29.386,19 dat door de cliénten

aan waarborgsommen is gestort.

€112.083,00 20-05-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)

De door de cliénten gestorte waarborgsommen zijn niet afgescheiden en
maken dus (nog steeds) deel uit van het per surseance datum aangetroffen
banksaldo.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt. De stichting is wel hoofdelijk verbonden 30-11-2021
voor een de Stichting Momentum verstrekte financiering. Ter zake speelt nu 1
niets. Wellicht moet daarin een later stadium op terug gekomen worden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing 30-11-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De verhuurder van het bedrijfspand heeft enige bedrijfsgebonden activa aan 30-11-2021
de stichting in het kader van een huurkoopovereenkomst verkocht. Daarbij is 1

de eigendom voorbehouden. De huurkoopovereenkomst moet nog in financiéle

zin afgewikkeld worden.



5.6 Retentierechten

N.V.T.

5.7 Reclamerechten

N.V.T.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.V.T.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn in het kader van de afwikkeling van de bankrelatie geen biizondere
werkzaamheden verricht.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is met ingang van 7 oktober 2021 tot en met 7 november
2021 met machtiging van de rechter-commissaris voortgezet. Gedurende deze
periode is zo veel als mogelijk de dienstverlening aan de cliénten
ononderbroken voort gezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aan het verslag is gehecht het tussentijds financieel verslag. Aan de hand van
de mutaties op de boedelrekening kan worden vastgesteld welke uitgaven er
zijn gedaan in het kader van het voortzetten van de onderneming. Daarbij
verdient opmerking dat de loonkosten door UWYV zijn gedragen in het kader
van de loongarantieregeling. In het financieel verslag wordt (nog) geen
verantwoording afgelegd ter zake de gegenereerde inkomsten. Dat volgt in
een later verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Vanwege de beperkte financiéle middelen is in overleg met de bestuurderis op
dagelijkse basis beoordeeld welke maatregelen genomen moesten worden om
de activiteiten op de meest basale wijze te kunnen voortzetten zonder het
behandeltraject van de cliénten in gevaar te brengen.

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021
1

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de surseance periode is er met diverse partijen gesproken die zich 30-11-2021
geinteresseerd hebben getoond de ondernemingsactiviteiten (lees: het open 1
houden van de kliniek en het voortzetten van de behandelingen) over te

nemen. De overnamegesprekken zijn op enig moment ernstig bemoeilijkt

omdat de verhuurder van het bedrijfspand te kennen gaf dat het gehuurde

niet in een doorstart kon worden betrokken omdat er andere ontwikkelplannen
waren. Uiteindelijk is de huidige doorstarter er toch in geslaagd met de

verhuurder tot overeenstemming te komen in die zin dat het gebruik voor een

periode van zes maanden kan worden gecontinueerd. Aan het einde van deze
periode zal de zorg elders verleend worden.

De overname van de exploitatie van de kliniek is geschied met ingang van 8
november 2021. Vanaf dat moment wordt de zorg verleend voor rekening en

risico van de overnemer die daartoe dus ook de daaraan verbonden kosten

(inclusief loonverplichtingen) voor haar rekening heeft genomen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€12.750,00 30-11-2021

Toelichting '
De doorstart is vorm gegeven door middel van een activa overeenkomst
waarbij wat roerende inventariszaken en immateriéle activa zijn verkocht en
overgedragen voor een bedrag van € 12.750,- ex BTW. Daarin schuilt niet de
werkelijke nog te realiseren opbrengst. Die opbrengst zit in de mogelijkheid
het onderhanden werk af te rekenen en het onderhanden werk bestaat uit de
afrekening van de behandelingen vanaf surseance datum. In het kader van
meerbedoelde activaovereenkomst zal de doorstarter de boedel bij de
afrekening van et onderhanden werk ondersteunen. Daartoe zijn de
zogenaamde diagnose behandel combinaties (DBC's) afgesloten per 7
november 2021 en wordt het onderhanden werk gefactureerd. Per
verslagdatum zijn de facturen nog niet aan verzekeraars gestuurd maar dat
zal op heel korte termijn alsnog gebeuren.

Met de afrekening van het onderhanden werk lijkt een bedrag gemoeid van €
450.0000,-.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 30-11-2021
1

Toelichting

Eris geen boedelbijdrage overeengekomen. De boedelbijdrage is vervat in de
de door de doorstarter te verlenen assistentie bij de afrekening van het
onderhanden werk.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie voldoet aan de daaraan redelijkerwijs te stellen eisen. De 30-11-2021
rechten verplichtingen kunnen op eenvoudige wijze worden gekend. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is een concept jaarrekening 2020 beschikbaar. Dit concept is als gevolg van 30-11-2021
de surseance en het daarop volgende failissement niet meer gedeponeerd. 1

Over voorgaande jaren is niet gedeponeerd. Dat houdt verband met de

omstandigheid dat de kliniek tot maart 2020 werd geéxploiteerd in Zuid-Afrika

door een Zuid-Afrikaanse vennootschap die in Nederland niet

deponeringsplichtig is.

De liquidatie van de Zuid-Afrikaanse rechtspersoon (PTY) is (ook) gaande. 20-05-2022
Naar verwachting zal die liquidatie medio 2022 zijn afgerond. Voor de failliete 2
boedel ligt daar geen bijzondere taak.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT 30-11-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

NVT 30-11-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-11-2021

Toelichting
1

Het onderzoek naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid i s nog niet

aangevangen. Per verslagdatum zijn er geen aanwijzingen dat daarvan sprake

zou (kunnen) zijn. Daarbij is van belang dat de huidige bestuurder pas van 1

oktober 2020 bij de stichting betrokken is en de oorzaak van het faillissement

is te herleiden tot de overeenkomst waarbij de stichting de aandelen in de PTY

overnam van Momentum. Die transactie zal nog nader worden onderzocht.

Nee 20-05-2022

2

Toelichting

Van bestuurdersaansprakelijkheid is niet gebleken.

In de verslagperiode is nader onderzoek gedaan naar de transactie waarbij

de door momentum in Zuid Afrika geéxploiteerde kliniek werd verkocht en

overgedragen aan de failliete stichting. Eerder is al vastgesteld dat de

transactie geschiedde tegen een koopsom van € 2.083.024,- en dat deze

koopsom werd schuldig gebleven en omgezet in een lening van Momentum

aan Promentis. Naar de precieze ins and outs van de ze transactie (en dan

met name de waardebepaling en de wijze van financieren van de koopsom)

is bij gebrek aan belang geen onderzoek gedaan; Momentum is zelf actief bij

de transactie betrokken geweest en mitsdien zelf verantwoordelijk voor

eventuele voor haar uit die transactie voortvloeiende nadelige gevolgen.

Voor de volledigheid: de door Momentum ingediende vordering beloopt in

totaal € 3.208.567,83 op een totaal bedrag aan concurrente crediteuren van

€ 3.495.358,95.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 30-11-2021
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 44.748,00 30-11-2021
1

Toelichting

De bewindvoerder heeft salaris gevraagd over de surseanceperiode. Ter zake
is per verslagdatum nog een beschikking afgegeven.



De in de boedelperiode betaalde kosten in het kader van het voortzetten van
de exploitatie zijn te vinden in het financieel verslag. Die kosten kwalificeren
ook als boedelvorderingen.

UWYV heeft nog geen boedelvordering ingediend wegens overgenomen
loonverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 840.763,00 30-11-2021

1

Toelichting

De belastingdienst heeft een erg hoge vordering die verband houdt met niet
afgedragen loonbelasting. Daarvoor was in verband met de pandemie uitstel
gevraagd en verkregen.

8.3 Pref. vord. UNV

30-11-2021
Toelichting
1
De vordering van UWV is nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
30-11-2021
Toelichting
1
NVT
8.5 Aantal concurrente crediteuren
25 30-11-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 222.547,00 30-11-2021
1
Toelichting
In dit bedrag is niet meegenomen de vordering die Momentum heeft op de
stichting uit hoofde van de koopovereenkomst met betrekking tot de aandelen
in het kapitaal van de XZuid-Afrikaanse PTY en daarmee samenhangende
renteverplichting c.a.
€ 3.495.358,95 20-05-2022
2

Toelichting

Verwezen zij naar het in KEI ge-uploade crediteurenlijst. In het totaal is de
vordering van crediteur Momentum inbegrepen.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de stand per heden zal het faillissement te zijner tijd vereenvoudigd
worden afgewikkeld; gelet op de omvang van de preferente vordering van
fiscus en UWV zal niet aan uitkering aan concurrente crediteuren worden
toegekomen.

Zonder rekening te houden met het nog vast te stellen honorarium curator, is
per verslagdatum € 208.639,- voor uitkering aan crediteuren beschikbaar. De
belastingdienst heeft een preferente vordering van afgerond € 840.000,-. Het
ligt voor de hand dat de rechter-commissaris zal worden gevraagd te bepalen

dat het faillissement zal worden afgewikkeld op de voet van artikel 137a Fw.
e.v.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de verslagperiode heeft gebruikelijke verwerking van ingediende
vorderingen plaats gevonden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

30-11-2021
1
20-05-2022
2
20-05-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de aandacht gericht worden op de
afrekening en het incasseren van het onderhanden werk ( de per 8 november
afgesloten DBC's). Voorts zal onderzoek gedaan worden naar de
aandelentransactie tussen de stichting en Momentum.

In de verslagperiode is de afrekening van de verleende zorg afgerond. Dat
geldt ook voor de hierboven bedoelde aandelentransactie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling wordt in gang gezet. Het verbindend worden van de
uitdelingslijst wordt na de zomer 2022 verwacht.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-11-2021
1

20-05-2022
2

20-05-2022
2

20-05-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


